
ZARZĄDZENIE NR 706/2024 
BURMISTRZA MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie organizacji i działania Systemu Wczesnego Ostrzegania 
o zagrożeniach w mieście Siemiatycze 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 14 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572,poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 19 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122) 
i Zarządzenia Wojewody Podlaskiego Nr 74/2021 z dnia 24 maja 2021 r. 
w sprawie organizacji i działania Systemu Wczesnego Ostrzegania 
o zagrożeniach w województwie podlaskim, zarządza się co następuje: 

§ 1. W celu bezzwłocznego uzyskania informacji o zdarzeniach zagrażających 
ludności, ich mieniu, środowisku naturalnemu oraz prowadzenia ciągłego 
monitoringu potencjalnych zagrożeń, w celu sprawnego ostrzegania 
i alarmowania zagrożonej ludności, ustala się organizację, sposób działania oraz 
zasady przekazywania informacji w Systemie Wczesnego Ostrzegania, zwanego 
dalej ,,SWO'' na terenie miasta Siemiatycze, stanowiące załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. W ramach SWO współdziałają jednostki wymienione w § 
1 ust. 3 załącznika Nr 1 do zarządzenia. 
2. Współdziałanie, o którym mowa w ust. 1 polega na wzajemnej wymianie 
informacji uzyskanej w toku własnej działalności statutowej, a mających związek 
z występowaniem zagrożeń, ich wykrywaniem oraz alarmowaniem 
i ostrzeganiem ludności. 
3. Zasady przekazywania informacji określa § 4 załącznika Nr 1 do zarządzenia. 
4. Wzór raportu doraźnego /dobowego/ sytuacyjnego stanowi załącznik Nr 2 do 
zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Koordantorowi ds. obronności 
i obrony cywilnej miasta Siemiatycze. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 198/16 Burmistrza Miasta z dnia 
17 października 2016 r. w sprawie organizacji i działania systemu wczesnego 
ostrzegania o zagrożeniach w mieście Siemiatycze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C472848D-D24D-401C-916D-D1EF63F2096E. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Piotr Siniakowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C472848D-D24D-401C-916D-D1EF63F2096E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 706/2024 
Burmistrza Miasta Siemiatycze 
z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Organizacja, sposób działania oraz zasady przekazywania informacji 
w Systemie Wczesnego Ostrzegania na terenie miasta Siemiatycze (SWO) 

§ 1. 1. System Wczesnego Ostrzegania tworzą jednostki podstawowe oraz 
jednostki współdziałające. 

2. Do jednostek podstawowych należą: 

1) Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, Tel. 85 65 65 200; fax 85 65 
65 210; 

2) Osoby wyznaczone przez Burmistrza do pełnienia dyżurów w sytuacjach 
kryzysowych w Gminnym Centrum Zarządzania Kryzysowego Miasta 
Siemiatycze. 

3. Do jednostek współdziałających szczebla miejskiego należą: 

1) Urząd Miasta Siemiatycze 

2) Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. w Siemiatyczach, 

3) Ochotnicza Straż Pożarna w Siemiatyczach, 

4) Zarząd Mienia Komunalnego Sp. z o. o., 

5) Szkoła Podstawowa Nr 1, 

6) Szkoła Podstawowa Nr 3, 

7) Przedszkole Nr 1, 

8) Przedszkole Nr 2, 

9) Przedszkole Nr 3, 

10) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

11) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

12) Siemiatycki Ośrodek Kultury. 

§ 2. 1. Do zadań realizowanych przez jednostki podstawowe SWO, o których 
mowa w § 1 ust. 2 pkt 2  należy: 

1) zapewnienie obiegu informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego poprzez 
zapewnienie całodobowych dyżurów w sytuacjach kryzysowych, 

2) współdziałanie z systemem wykrywania i alarmowania, 

3) współpraca z podmiotami realizującymi monitoring środowiska, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C472848D-D24D-401C-916D-D1EF63F2096E. Podpisany Strona 1



4) współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze 
i humanitarne, 

5) dokumentowanie podejmowanych działań, 

6) realizacja zadań stałego dyżuru na potrzeby podwyższania gotowości 
obronnej państwa, 

7) monitorowanie i prognozowanie zagrożeń, 

8) informowanie właściwych organów administracji publicznej o zagrożeniach, 

9) zapewnienie obiegu informacji za pośrednictwem dostępnych środków 
łączności, 

10) przekazywanie zadań z wykazu przedsięwzięć i procedur zarządzania 
kryzysowego, 

11) uruchomienie działań zabezpieczających i ochronnych. 

2. Zadania jednostek współdziałających: 

1) stały monitoring obiektów stwarzających zagrożenie dla ludzi, mienia 
i środowiska, 

2) wykrywanie i rozpoznawanie zagrożeń, 

3) niezwłoczne przekazywanie informacji o wystąpieniu zagrożeń do jednostek 
podstawowych wymienionych w § 1 ust. 1 pkt. 2, 

4) przekazywanie sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych dla 
zagrożonej ludności oraz powiadamianie sił ratowniczych. 

3. Zadania wspólne dla jednostek SWO: 

1) opracowanie informacji o wspólnych zagrożeniach, 

2) opracowanie wniosków i propozycji rozstrzygnięć lub decyzji dla właściwych 
organów zarządzania kryzysowego, 

3) opracowywanie komunikatów ostrzegawczych dla ludności, 

4) opracowywanie raportów i meldunków na potrzeby wyższych szczebli 
organów zarządzania kryzysowego, 

5) opracowywanie analiz i prognoz dotyczących zagrożeń, 

6) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz opracowywanie 
komunikatów ostrzegawczych i ich przekazywanie do mass mediów, 

7) udział w ćwiczeniach i treningach sprawdzających organizowanych przez 
organy zarządzania kryzysowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C472848D-D24D-401C-916D-D1EF63F2096E. Podpisany Strona 2



§ 3. 1. Funkcjonowanie jednostek wchodzących w skład SWO polega na 
wzajemnej wymianie informacji uzyskanej w toku ich działalności, a mających 
związek z występowaniem zagrożeń ludności, mienia w znacznych rozmiarach, 
ich prognozowaniem, wykrywaniem oraz alarmowaniem i ostrzeganiem ludności. 

2. Informacje uzyskane w ramach działania SWO przekazywane będą przez 
jednostki działające w SWO na terenie miasta Siemiatycze odpowiednio 
jednostkom funkcjonującym na wyższym szczeblu administracji publicznej. 

3. W ramach SWO informacje przekazywane będą: 

1) w trybie natychmiastowym - niezwłocznie po wykryciu i stwierdzeniu 
zagrożenia przez wszystkie jednostki SWO, 

2) raporty sytuacyjne - według wzoru raportu, 

3) doraźnie na żądanie jednostki nadrzędnej - według wzoru raportu. 

4. Przekazywane informacje dotyczą w szczególności następujących zdarzeń: 

1) zagrożenia naturalne: 

a) powódź/ zagrożenia powodziowe/ podtopienia/ roztopy, 

b) pożar/ wielkoobszarowy pożar lasu, 

c) intensywne opady deszszu/ gwałtowne burze/ grad, 

d) huragan/ trąba powietrzna/ silny wiatr, 

e) intensywne opady śniegu/ zawieje lub zamiecie śnieżne/ silny mróz/ lawiny 
śnieżne, 

f) susza/ upał, 

g) osuwisko/ lawiny błotne, 

h) trzęsienie ziemi/ wstrząsy sejsmiczne, 

2) Zagrożenia epidemiologiczne i biologiczne: 

a) epidemia/ pandemia/ zdarzenia sanitarno-epidemiologiczne/ masowe 
zatrucia, 

b) epizootie (choroba zakaźna zwierząt), 

c) epifitoza (choroba roślin). 

3) Zagrożenia chemiczne i radiacyjne: 

a) skażenia chemiczne na lądzie/ morzu/ katastrofa ekologiczna, 

b) smog/ skażenia powietrza, 

c) zdarzenie radiacyjne. 

4) Infrastruktura krytyczna, zakłócenia pracy systemów: 

a) zakłócenia w systemie energetycznym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C472848D-D24D-401C-916D-D1EF63F2096E. Podpisany Strona 3



b) zakłócenia w systemie gazowym, 

c) zakłócenia w systemie ciepłowniczym, 

d) zakłócenia w systemie wodno-kanalizacyjnym, 

e) zakłócenia w systemie paliwowym. 

5) Zakłócenia w systemie telekomunikacyjnym/ cyberatak. 

6) Awarie techniczne, katastrofy, zagrożenia miejscowe: 

a) wypadek/ katastrofa komunikacyjna (w transporcie lądowym / wodnym / 
powietrznym), 

b) utrudnienia komunikacyjne (w transporcie lądowym / wodnym / 
powietrznym), 

c) katastrofa budowlana. 

7) Protest społeczny/ strajk/ zakłócenia porządku publicznego; 

8) Zagrożenia terrorystyczne/ uprowadzenie statku/ uprowadzenie samolotu/ 
sytuacja zakładnicza/ zamach terrorystyczny; 

9) Zdarzenia na granicach i poza granicami kraju: 

a) zdarzenia na granicach RP; 

b) zdarzenia dotyczące obywateli RP poza granicami RP. 

10) Inne. 

5. Informacje uzyskane w ramach działania SWO wymienione w ust. 4, osoba 
dyżurująca niezwłocznie przekazuje do Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego oraz do jednostek wspóldziałających. 

6. Po rozwinięciu systemu wykrywania i alarmowania (SWA) jednostki SWO 
funkcjonują w jego strukturze. 

8. Włączenie jednostek SWO w skład SWA nie zmienia ich służbowego 
podporządkowania, służy jedynie pozyskiwaniu informacji w przypadku 
wystąpienia zagrożeń oraz ochronie ludności. 

§ 4. 1. Do ostrzegania i alarmowania ludności uprawnieni są: 

1) kierujący akcją ratowniczą w miejscu zdarzenia i strefie zagrożonej, 

2) Burmistrz Miasta na obszarze miasta. 

2. Do ostrzegania i alarmowania ludności służą wszelkie możliwe 
i odpowiednie w danej sytuacji środki na terenie miasta. 

3. Treść i zasady przekazywania informacji na szczeblu miejskim ustalają 
właściwe organy zarządzania kryzysowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C472848D-D24D-401C-916D-D1EF63F2096E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 706/2024 
Burmistrza Miasta Siemiatycze 
z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C472848D-D24D-401C-916D-D1EF63F2096E. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 706/2024 BURMISTRZA MIASTA SIEMIATYCZE z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Organizacja, sposób działania oraz zasady przekazywania informacji w Systemie Wczesnego Ostrzegania na terenie miasta Siemiatycze (SWO)
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 1
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 1
	lit. h w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 4
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 6
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 9
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 4 pkt 9

	pkt 10 w zał.1 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4


	Załącznik 2


		2024-04-29T11:04:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




